
 

 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
 
Jméno studenta: Sabine Bucher  

Název práce: Přímé zahraniční investice v Česku a vliv na regionální rozvoj: příklad 

francouzské investice Decathlon  

Jméno vedoucího práce: Mgr. Viktor Květoň  

Jméno oponenta práce: RNDr. Eva Kačerová  
 
 Nad průměr Průměr Pod průměr 
    

Hodnocení tématu samého (bez ohledu na studenta):    
Nakolik je téma práce aktuální?    
Jak náročné je téma na teoretické znalosti?    
Jak náročné je téma na praktické zkušenosti či práci 
v terénu? 

   

Nakolik je dostupnost podkladových materiálů 
obtížná? 

   

Slovní hodnocení (několik vět):    
Předkládaná práce Sabine Bucher nabízí regionální pohled na přímé zahraniční 
investice v Česku se specifickým důrazem na francouzské zahraniční investice. Tato 
analýza obohacuje dlouhodobý výzkum v oblasti zahraničních investic a jejich přínosů 
a dopadů na regionální rozvoj. 

    

Hodnocení zpracování tématu studentem:    
Jak hluboce autor téma analyzoval?    
Jak vhodně zvolil autor metody ve vztahu k tématu?    
Jak zdařile autor zvolil cíl práce vzhledem k tématu?    
Nakolik autor naplnil vytčený cíl práce?    

Slovní hodnocení (několik vět):    
Autorka správně stanovila hlavní i dílčí cíle práce a k nim formulovala hypotézy svého 
výzkumu. V textu nechybí také metodické zdůvodnění zvolených a využitých přístupů. 
Práce je logicky strukturovaná, vzájemně provázaná a analytické kapitoly odpovídají 
stanoveným cílům. V bakalářské práci autorka využila kombinace kvantitativního 
výzkumu v podobě jednoduchých analýz empirických dat a kvalitativního přístupu, 
kdy se formou řízených rozhovorů pokoušela objasnit příčiny a podmiňující faktory 
lokalizace vybrané francouzské investice v Libereckém kraji. Na úroveň bakalářské 
práce jsou tyto přístupy velmi dobře využity a analýzy jsou velmi důsledně 
zpracovány. Autorce se pomocí stanovených metod podařilo objasnit všechny cíle a 
hypotézy. Současně autorka prokázala velmi dobrou práci s literaturou, kdy pracovala 
s texty českých i zahraničních autorů v relativně velkém rozsahu. 

    



Hodnocení struktury a obsahu práce:    
Nakolik je struktura práce logická a přehledná?    
Nakolik využívá autor aktuálních a vhodných 
pramenů? 

   

Nakolik dostatečně a funkčně vybavil autor práci 
daty, tabulkami, grafy, přílohami apod.? 

   

Nakolik jsou závěry práce jasné a přiměřené?    
Nakolik přináší autor vlastní názor a příspěvek 
k tématu? 

   

Slovní hodnocení (několik vět):    
Autorce se podařilo získat velmi cenná a dosud neanalyzovaná data o francouzských 
zahraničních investicích, což je jednoznačně přidaná hodnota této práce. Dále je 
nezbytné ocenit i kvalitativní výzkum v podobě řízených rozhovorů. Celkově by mohla 
být explanace výsledků v celé práci důslednější, ale to je ovlivněno nevelkými 
zkušenostmi autorky. V některých částech práce může být patrná nezkušenost s psaním 
odborných textů v podobě některých neobratných výrazů. Současně však oceňuji 
samostatnost autorky při zpracování této práce. Hypotézy práce byly vhodnými 
metodami ověřeny a vysvětleny. Úroveň práce zcela jistě odpovídá bakalářským 
pracím a v některých ohledech tuto úroveň také přesahuje.  

    

Hodnocení formy a stylu práce:    
Jaká je formální úprava práce?    
Pracuje autor správně s odkazy a citacemi?    
Jaká je stylistická úroveň práce?    

Slovní hodnocení (několik vět):    
Po formální stránce je práce v pořádku. 

    

Další hodnocení či připomínky a otázky k obhajobě: 
Úroveň práce zcela jistě odpovídá bakalářským pracím a plně ji doporučuji k obhajobě. 
 
Otázka do diskuse: 
Odlišuje se nějak chování francouzských investorů od jiných zahraničních investic? 
Proč? 

 
 
Navržená známka: výborně  
 
Datum: 13.6.2011   .................................................................  
  Podpis vedoucího práce 


